
Agenzia Regionale per
Lo Sviluppo Agricolo,
Rurale e della Pesca

AGENZIA REGIONALE PER
LO SVILUPPO AGRICOLO,
RURALE E DELLA PESCA

ARSARP
Legge Regionale 26 Marzo 2015, n. 4

 

Decreto del Commissario Straordinario n. 126 del 11-11-2024

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA "RELAZIONE SULLA PERFORMANCE" RELATIVA ALL'ANNO 2023

 

in Campobasso, alla Via G. Vico n. 4,
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT.SSA GABRIELLA SANTORO

Nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n 48 del 29/09/2023

 

HA DECISO

quanto riportato nelle facciate interne relativamente all’oggetto

 

La proposta di Decreto del Commissario Straordinario è stata

istruita e redatta dal SERVIZIO 1-AMMINISTRAZIONE BILANCIO RAGIONERIA CONTABILITA' PERSONALE

diretta da NAZZARENO DE LUCA

 

ISTRUTTORE RESPONSABILE UFFICIO DIRIGENTE
NAZZARENO DE LUCA NAZZARENO DE LUCA NAZZARENO DE LUCA

Allegati: 1

DECRETO N. 126 DEL 11-11-2024 1/2



 

 

 
 
 
PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. stabilisce che ogni Ente
adotta annualmente un documento denominato “’Relazione sulla Performance”, approvato dall'Organo
di indirizzo politico-amministrativo e validato dall'Organismo di valutazione, che evidenzia, a
consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai
singoli obiettivi programmati, con rilevazione degli eventuali scostamenti;
DATO ATTO che la suddetta Relazione costituisce, altresì, lo strumento mediante il quale
l’Amministrazione illustra ai cittadini e agli stakeholder, interni ed esterni, i risultati ottenuti nel corso
dell’anno precedente, concludendo in tal modo il ciclo di gestione della performance;
CONSIDERATO inoltre che l’articolo 6 del D.L. n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021, ha
introdotto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);
RICHIAMATO pertanto il Decreto commissariale n. 71 del 19.04.2023, di approvazione del P.I.A.O.
2023-2025 dell’Arsarp;
 
DATO ATTO che, con propria nota circolare del 29.03.2018, la Funzione Pubblica ha ricordato che il
succitato art. 10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 150/2009, così come modificato dal D.Lgs. n.74/
2017, prevede che, entro il 30 giugno di ciascun anno, le Amministrazioni redigono e pubblicano sul
proprio sito istituzionale la Relazione annuale sulla Performance, approvata dall’Organo di indirizzo
politico-amministrativo e validata dall’Organismo di Valutazione;
VISTA la “Relazione sulla Performance Esercizio 2023” - allegata quale parte integrante e sostanziale
del presente atto;
CONSIDERATO inoltre che la suddetta Relazione, adottata dal Commissario straordinario Arsarp con il
presente Decreto, sarà trasmessa al Nucleo di Valutazione per la validazione finale;
TUTTO CIO’ PREMESSO
                                                            D E C R E T A
 
1)di approvare l’allegata Relazione sulla Performance Esercizio 2023 - parte integrante e sostanziale del
presente atto;
2)di trasmettere al Nucleo di Valutazione dell’Arsarp la Relazione de qua, per la sua validazione;
3)di pubblicare la Relazione sulla Performance Esercizio 2023 nell’apposita sezione di
“Amministrazione Trasparente” sul sito ufficiale dell’Arsarp. 
Il presente atto è immediatamente esecutivo ai sensi ai sensi dell’art 7 della Legge L.R. 4/2015.

 
 
 
 
 
 
 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO*
 DOTT.SSA GABRIELLA SANTORO

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DECRETO N. 126 DEL 11-11-2024 2/2


